



ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿ ಕಾನ್ಕ್ಲೇವ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಭೆಯನ್ನು ದ್ದೇಶಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರು

ಜಾಗೃತಿ, ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಯುವಸಬಲೀಕರಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು ಕೆಎಸ್‌ಡಿಸಿ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ವರದಿ

■ 5 ಜೂನ್, 2023: ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಿಷನ್ ಲೈಫ್ ಪರಿಸರ ಜಾಗೃತಿ

- ವಿಶ್ವ ಪರಿಸರ ದಿನಾಚರಣೆಯ ಅಂಗವಾಗಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಜನಜಾಗೃತಿ ಅಭಿಯಾನ ಮಿಷನ್ ಲೈಫ್ (ಪರಿಸರಕ್ಕಾಗಿ ಜೀವನಶೈಲಿ) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿಗಳ ಮೂಲಕ ಆಯೋಜಿಸಲಾಯಿತು. ಸಸಿ ನೆಡುವ ಮತ್ತು ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ, ಸೈಕ್ಲಾಥಾನ್, ರಸಪ್ರಶ್ನೆ ಸ್ಪರ್ಧೆಗಳು, ಪೋಸ್ಟರ್ ತಯಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಕಲಾ ಸ್ಪರ್ಧೆಗಳು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪರಿಸರ ಜಾಗೃತಿ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಂತ ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಈ ಮೂಲಕ ಜೀವನಶೈಲಿಗಳಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಪ್ರೇರೇಪಿಸಿ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಜಾಗರೂಕ ಬಳಕೆಯ ಕುರಿತು ಜಾಗೃತಿ ಮೂಡಿಸಲಾಯಿತು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗೆ <https://tinyurl.com/ksdc-missionlife> ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ.



■ **9 ಜೂನ್, 2023: ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಭೆ**

- ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಭೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ, ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖಾ ಸಚಿವರಾದ ಡಾ.ಶರಣಪ್ರಕಾಶ್ ಆರ್. ಪಾಟೀಲ್ ಮತ್ತು ಸಭೆಯ ನೇತೃತ್ವವನ್ನು ಡಾ. ಎಸ್. ಸೆಲ್ವಕುಮಾರ್, ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಅವರು ವಹಿಸಿದ್ದರು. ಇಲಾಖೆಯ ವಿವಿಧ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚೆ ನಡೆಸಿ, ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಗುರಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದರು.

■ **1 ರಿಂದ 15 ಜೂನ್, 2023: ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ G20 ಜನಭಾಗಿದಾರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು**

- ಭಾರತದ ಜಿ-20 ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾಗರಿಕರ ಸಕ್ರಿಯ ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಉತ್ತೇಜಿಸಲು, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಸಚಿವಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ 'ಜನಭಾಗಿದಾರಿ' ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಕರ್ನಾಟಕದಾದ್ಯಂತ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿಗಳ ಮೂಲಕ ವೃತ್ತಿ

ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ, ಯೋಗ ಸ್ಪರ್ಧೆಗಳು, ಕೈಗಾರಿಕಾ ಭೇಟಿಗಳು, ಕ್ರೀಡಾ ಸ್ಪರ್ಧೆಗಳು, ವೆಬಿನಾರ್‌ಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಯಿತು.

■ **15 ಮತ್ತು 19 ಜೂನ್, 2023: ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಉದ್ಯೋಗ ಮೇಳ**

- ಹೊಟೆಲ್ ಮತ್ತು ಆತಿಥ್ಯ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗಾವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿ, ಉದ್ಯೋಗಾಕಾಂಕ್ಷಿಗಳ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಬೆಂಬಲಿಸಲು, ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯು ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಹೊಟೆಲ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ನೊಂದಿಗೆ ಕೈಜೋಡಿಸಿದೆ. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಜೂನ್ 15 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಜೂನ್ 19 ರಂದು ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ಮೇಳಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದು, 62 ಉದ್ಯೋಗ ಆಫರ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, 68 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಶಾರ್ಟ್‌ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

■ **ಐ.ಎಂ.ಸಿ.ಕೆ. ವತಿಯಿಂದ ಹಂಗೇರಿ ದೇಶಕ್ಕೆ ಟ್ರೈಲರ್ ಟ್ರಕ್ ಚಾಲಕರ ನೇಮಕಾತಿ**

- ಕೆಎಸ್‌ಡಿಸಿಯ ಇಂಟರ್‌ನ್ಯಾಶನಲ್ ಮೈಗ್ರೇಷನ್ ಸೆಂಟರ್ - ಕರ್ನಾಟಕ (ಐ.ಎಂ.ಸಿ.ಕೆ.) ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ನೇಮಕಾತಿ ಅಭಿಯಾನದಲ್ಲಿ 87 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸಂದರ್ಶಿಸಲಾಗಿದ್ದು, 41 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹಂಗೇರಿ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಯಲಹಂಕದ ತರಬೇತಿ ಟ್ರಾಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ 18 ಚಕ್ರಗಳ ಟ್ರೈಲರ್ ಟ್ರಕ್ ಓಡಿಸಲು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಪ್ರಾವೀಣ್ಯತೆ ಪರೀಕ್ಷೆ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

■ **23 ಜೂನ್, 2023: ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿ ಕಾನ್ಫ್ಲೇವ್**

- ಇಲಾಖಾ ಸಚಿವರಾದ ಡಾ.ಶರಣಪ್ರಕಾಶ್ ಆರ್. ಪಾಟೀಲ್ ಅವರು ಮೊದಲ ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿ ಕಾನ್ಫ್ಲೇವ್ ಅನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಂತಹ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಮೂಲಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಂತರವನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಾವಕಾಶವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಪ್ರಯತ್ನಗಳ ಕುರಿತು



ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ವಿಶ್ವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗ್ರೂಪ್, ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಎಂ.ಎಸ್.ಡಿ.ಇ., ಸಂಕಲ್ಪ ಫಲಾನುಭವಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವುದು



ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ G20 ಜನಭಾಗಿದಾರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು

100+ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂವಾದ ನಡೆಸಿದರು.

- ಕೌಶಲ್ಯ ಮತ್ತು ಕೌಶಲ್ಯ-ಆಧಾರಿತ ನೇಮಕಾತಿ, ಉದ್ಯೋಗಿ-ವೈವಿಧ್ಯತೆ, ಮತ್ತು ಯಾಂತ್ರಿಕತೆಗೊರಡ ಯುಗದಲ್ಲಿ ಕೌಶಲ್ಯ ಉನ್ನತೀಕರಣದ ಅಗತ್ಯತೆಗಳಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಮ-ಅಕಾಡೆಮಿಯಾ-ಸರ್ಕಾರದ ಸಹಯೋಗಗಳ ಕುರಿತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪರಿಣಿತರೊಂದಿಗೆ ಸಂವಾದವನ್ನು ನಡೆಸಲಾಯಿತು.

■ 15 ಜುಲೈ, 2023: UNDP ಯೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವ ಯುವ ಕೌಶಲ್ಯ ದಿನ

- ಕೆಎಸ್‌ಡಿಸಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಶ್ರೀ ಅಶ್ವಿನಿ ಗೌಡ ಅವರು 'ಕೋಡ್ ಉನ್ನತಿ ಇನಿಶಿಯೇಟಿವ್' ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯೂತ್ ಇನ್ನೋವೇಶನ್ ಐಡಿಯೇಶನ್ ಚಾಲಂಜ್ 2023ರ ಹಂತ-II ಕ್ಕೆ ಚಾಲನೆನ್ನು ನೀಡಿದರು. ಇದು SAP Labs, UNDP ಮತ್ತು KSDC ಸಹಯೋಗದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕದ ಯುವಜನತೆಯಲ್ಲಿ ನಾವೀನ್ಯತೆ

ಆಧಾರಿತ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆಯನ್ನು ಉತ್ತೇಜಿಸಲು ಮೂಡಿಬಂದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವಾಗಿದೆ.

■ 15 ಜುಲೈ, 2023: ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ತರಬೇತಿ

ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿಗಳ ವತಿಯಿಂದ ಇತರ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರೇತರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವ ಯುವ ಕೌಶಲ್ಯ ದಿನದ ಅಂಗವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಯಿತು.

■ 19 ಜುಲೈ, 2023: ವರ್ಲ್ಡ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗ್ರೂಪ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಸಿಲ್ ಆನ್ ವೀಲ್ಸ್ ಫಲಾನುಭವಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂವಹನ

ವಿಶ್ವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಮೂಹದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಶ್ರೀ ಅಜಯ್ ಬಂಗಾ ಮತ್ತು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ



ಮಿಷನ್ ಲೈಫ್ ಕಲಾ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಿ.ಎಂ.ಕೆ.ಕೆ.ವೈ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು

ಸಚಿವಾಲಯದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಶ್ರೀ ಅತುಲ್ ಕುಮಾರ್ ತಿವಾರಿ ಅವರು ಭಾರತದಾದ್ಯಂತ ವಿವಿಧ SANKALP ಯೋಜನೆಗಳ ಫಲಾನುಭವಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಸಂವಾದ ನಡೆಸಿದರು. ಉಡುಪಿಯ ಕುಂದಾಪುರದ ಕೋಣಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಕೆಎಸ್‌ಡಿ‌ಸಿಯ ಸ್ಕಿಲ್ ಆನ್ ವೀಲ್/ಕೌಶಲ್ಯ ರಥ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮೂಲಕ ಬ್ಯೂಟಿ ಥೆರಪಿಸ್ಟ್ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ಅನು ಪ್ರಿಯಾರವರು ಮಾತನಾಡಿ, ಈ ತರಬೇತಿಯು ತನ್ನಂತಹ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ ಉಪಯುಕ್ತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತಮ್ಮ ಉದ್ಯಮಿಯಾಗಿ ಇನ್ನಿತರ ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವ ಕನಸನ್ನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹಂಚಿಕೊಂಡರು.

■ **19 ರಿಂದ 21 ಜುಲೈ, 2023: ರಾಯಚೂರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಾಫ್ಟ್ ಸ್ಕಿಲ್ಸ್ ತರಬೇತಿ**

ರಾಯಚೂರಿನ ಯುವಜನತೆಯ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯೊಂದಿಗೆ ಕೈಜೋಡಿಸಿರುವ ಇಂಡಿವಿಲೇಜ್ ಫೌಂಡೇಶನ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದದ ವಿನಿಮಯ ನಡೆದಿದೆ. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಇಂಡಿವಿಲೇಜ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಚೇರಿಯ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ರಾಯಚೂರಿನ ಮೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ

ಸಾಫ್ಟ್ ಸ್ಕಿಲ್ಸ್ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯಾಗಾರವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ತಯಾರಿ, ವಿಪತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ಕೌಶಲ್ಯಗಳ ಕುರಿತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸಲಾಯಿತು.

■ **28 ಜುಲೈ 2023: ವಿಕಾಸ ಸೌಧದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸಹಯೋಗ ಸಾಧನೆಗಾಗಿ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ**

● ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆಯ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜಿಲ್ಲಾ ಉದ್ಯೋಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜಿಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು - ಜಿಲ್ಲಾ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಇವರಿಗಾಗಿ ಒಂದು ದಿನದ ಕಾರ್ಯಾಗಾರವನ್ನು ವಿಕಾಸ ಸೌಧದಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಕಾರ್ಯಾಗಾರವು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಮ-ಚಾಲಿತ ಕೌಶಲ್ಯ ಪರಿಸರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಬೆಳೆಸಲು ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ನಡುವಿನ ಸಮನ್ವಯವನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

■ **4 ಆಗಸ್ಟ್, 2023: ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ - ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿ ಕಾನ್‌ಕ್ಲೇವ್**

● ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿ ಕಾನ್‌ಕ್ಲೇವ್ ಅನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಡಾ ರಾಜೇಂದ್ರ ಕೆ ವಿ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಅವರು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಪೋರ್ಟಲ್ ಆಕಾಂಕ್ಷಿಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗದಾತರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಉತ್ತಮ ವೇದಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಶ್ಲಾಘಿಸಿದರು.

● 100 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ನೇಮಕಾತಿಗಾರರು, ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವೃತ್ತಿಪರರು, ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು.

■ **11 ಆಗಸ್ಟ್, 2023: ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ - ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿ ಕಾನ್‌ಕ್ಲೇವ್**

● ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿ ಕಾನ್‌ಕ್ಲೇವ್ ಅನ್ನು ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದೇಶದ ಪ್ರಮುಖ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳಿಗೆ, ನೇಮಕಾತಿದಾರರಿಗೆ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು.



ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಭೆ

ವಿ.ಟಿ.ಯು. ಉಪಕುಲಪತಿ ಡಾ. ವಿದ್ಯಾಶಂಕರ್ ಎಸ್. ಅವರು ಸಭೆಯನ್ನು ದ್ವೇಶಿಸಿ ಯುವಜನತೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕೌಶಲ್ಯ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಾವಕಾಶಗಳನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಗಳ ಸಹಯೋಗ ಅಗತ್ಯ ಎಂದು ನುಡಿದರು.

■ **21 ಆಗಸ್ಟ್, 2023: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಾಪಕರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ**

• ಕೊಡಗು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಗಾರ್ಡನ್ ಸಿಟಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮತ್ತು ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಾಪಕರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಧ್ಯಾಪಕರಿಗೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಕೌಶಲ್ಯಗಳು, ವಿನ್ಯಾಸ ಚಿಂತನೆ (ಡಿಸೈನ್ ಥಿಂಕಿಂಗ್) ಮತ್ತು ಸಾಫ್ಟ್ ಸ್ಕಿಲ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

■ **31 ಆಗಸ್ಟ್, 2023: ಕ್ರೈಸ್ಟ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದೊಂದಿಗೆ ಇಂಟರ್ನ್‌ಶಿಪ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ**

• ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕ್ರೈಸ್ಟ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ 15 ಪಬ್ಲಿಕ್ ಪಾಲಿಸಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮದ ಮುಖ್ಯ

ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಇಂಟರ್ನ್‌ಶಿಪ್‌ಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯ ವಿವಿಧ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು ಸಲಹೆ ನೀಡುವಲ್ಲಿ, ಸಾಗರೋತ್ತರ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಧ್ಯಯನ, ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಲಾಯಿತು.

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ (ಕೆಎಸ್‌ಡಿ‌ಸಿ)

☎ 080-29555 085

🌐 www.kaushalkar.com



ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
ಕೌಶಲ್ಯ ಕೋರ್ಸ್
ಸ್ಟಾಫ್ ಮಾಡಿ

ಹಿತನುಡಿ...

ದ್ವೇಷವೆಂಬುದು ಮತ್ತೊಬ್ಬರನ್ನು ಸುಟ್ಟುಹಾಕಬೇಕೆಂದು ಹೊಟ್ಟೆಯೊಳಗೆ ಬಚ್ಚಿಟ್ಟುಕೊಂಡ ಕೆಂಡದಂತೆ.

ಅನ್ಯರನ್ನು ಸುಡುವ ಮೊದಲೇ ನಮ್ಮನ್ನು ಸುಟ್ಟುಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ?



Hon'ble Minister addressing the gathering at Skill Connect Industry Conclave in Bengaluru

Sensitizing, Skilling and Empowering Youth of Karnataka

A Quarterly Report of KSDC's Initiatives & Programmes

- **5th June, 2023: Lifestyle for Environment Awareness Programmes in Districts**
- District Skill Development Offices organized the MissionLiFE (Lifestyle for Environment) national public awareness as part of the World Environment Day celebrations. Sapling plantation and cleanliness drives, cyclathons, quiz competitions, poster making and art competitions, environmental awareness workshops for students were conducted across the state to inspire the public to make changes in their lifestyle to move towards mindful utilization of resources over mindless consumption for protecting the environment. Visit <https://>



tinyurl.com/ksdc-missionlife for further details.

■ 9th June, 2023: Hon'ble Minister Chairs Departmental Review Meeting

- Departmental Review Meeting was chaired by Dr Sharanaprakash Rudrappa Patil, Hon'ble Minister for Medical Education and Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood (SDEL). The event was presided over by Dr S Selvakumar, Principal Secretary to Government, and attended by heads of various institutions under the Department to review past performance and set goals for the future course of action.

■ 1st to 15th June, 2023: G20 JanBhagidari Events in Districts

- To encourage active participation of people in the year of India's G20

presidency, the Ministry of Skill Development and Entrepreneurship, Government of India, brought together stakeholders through the JanBhagidari events. Career counselling sessions, yoga competitions, industry visits, sports competitions, webinars and workshops were conducted by the District Skill Development Offices across Karnataka.

■ 15th and 19th June, 2023: Skill Connect Job Drives

- KSDC inked an MoU with Bruhat Bengaluru Hotel Association (BBHA) for facilitating the placement of candidates in the hospitality industry. Accordingly, job fairs were organized in Bengaluru on 15th June and in Belagavi on 19th June where 62 job offers were made and 68 candidates were shortlisted respectively.

■ 20th and 21st June, 2023: IMC-K Recruitment of Trailer Truck Drivers for Hungary

- In the recruitment drive organized by KSDC's International Migration Centre – Karnataka, 87 candidates were interviewed, and 41 candidates were selected. English proficiency test and a practical test for driving an 18-wheel trailer truck on the training track in Yelahanka was organized as part of the recruitment drive.

■ 23rd June, 2023: Skill Connect Industry Conclave in Bengaluru

- Hon'ble Minister Dr Sharanaprakash Patil inaugurated the first Skill Connect Industry Conclave and interacted with



The President, World Bank Group, and the Secretary, MSDE, interact virtually with SANKALP beneficiaries.



G20 JanBhagidari Events in Districts

100+ industry professionals on the efforts of the Government in bridging the skill gap and facilitating job placement through initiatives such as the Karnataka Skill Connect Portal.

- Panel discussions were held on industry-academia-government collaborations in skilling and skill-based hiring, diversity and inclusion in the workplace and need for upskilling in the age of automation.
- **15th July, 2023: World Youth Skills Day (WYSD) with UNDP**
- Mr Ashwin Gowda, Managing Director, KSDC, launched phase – II of Youth Innovation Ideation Challenge 2023 under the Code Unnati Initiative, which is a partnership between SAP

Labs, UNDP and KSDC to promote innovation-based entrepreneurship among youth in Karnataka

- **15th July, 2023: First Aid Training as part of WYSD**
- District Skill Development Offices in association with other governmental and non-governmental organizations organized First Aid Training for government officers and staff, and public, as part of World Youth Skills Day.
- **19th July, 2023: World Bank Group President Interacts with Skill on Wheels Beneficiary**
- Mr Ajay Banga, President, World Bank Group, and Mr Atul Kumar Tiwari, Secretary, Ministry of Skill



Development and Entrepreneurship (MSDE), Government of India, virtually interacted with a few beneficiaries from different SANKALP projects across India, including with Ms Anu Priya from Koni village in Udupi's Kundapura who underwent training in Beauty Therapist through KSDC's Skill on Wheels / Kaushalya Ratha programme. Ms Anu Priya spoke on how the training has helped rural women like her and expressed her aspirations of turning an entrepreneur.

- **19th to 21st July, 2023: Soft Skills Training for Government College Students in Raichur**
- KSDC has inked MoU with IndiVillage Foundation to facilitate skilling and employment of youth in Raichur.

Accordingly, IndiVillage Foundation in association with District Skill Development Office organized a series of soft skills programmes in three government colleges in Raichur where students participated in sessions on competitive exams preparation, disaster management, and employability skills.

- **28th July, 2023: Achieving Industry Collaboration Workshop for District Officers in Vikasa Soudha**
- SDEL Department and Department of Commerce & Industries organized a one-day workshop for District Skill Development Officers, District Employment Officers, District Officers – District Industries Centre. The workshop aimed at strengthening the convergence between various departments to build



**CMKKY
trainees
participating
in
Mission
LiFE art
competition**



Hon'ble Minister Chairs Departmental Review Meeting

an industry-driven skilling ecosystem in Karnataka.

■ **4th August, 2023: Skill Connect – Industry Conclave in Mysuru**

- Skill Connect Industry Conclave was inaugurated by Dr Rajendra K V, IAS, Deputy Commissioner, Mysuru who lauded the Karnataka Skill Connect Portal as a great platform to connect aspirants and recruiters. Over 100 recruiters, HR professionals, academicians attended the event.

■ **11th August, 2023: Skill Connect – Industry Conclave in Belagavi**

- Skill Connect Industry Conclave was organized in Belagavi for industry professionals and leading recruiters in the region. Dr Vidyashankar S, Vice Chancellor, VTU delivered the keynote address and highlighted the importance of collaborating with industries and companies to ensure greater skills and

employment opportunities for the youth.

■ **21st August, 2023: Faculty Development Programme in Universities**

- KSDC is organizing faculty development programmes in Kodagu University, Bengaluru University, Garden City University and Raichur University and other affiliated colleges. Faculty members are imparted training in advanced pedagogical skills, design thinking and soft skills.

■ **31 August, 2023: Internship Programme with Christ University**

- KSDC provided a unique, one-month unpaid internship opportunity for 15 students of MA in Public Policy from Christ University who were engaged in documenting suggestions, overseas market studies, drafting operational strategies within the various initiatives of KSDC.